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RG.0002.31.2018 

 

Protokół  Nr XXXI/2018 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 marca 2018 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 917, a zakończyła 

o godz. 1330. 

 

Ad.I. Godz. 917 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 

listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 929 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 

porządek obrad sesji. 

Radna Marzena Garbacz zaproponowała wycofanie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie podziału Gminy Radomyśl nad Sanem na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych w związku z zapowiadanymi konsultacjami mieszkańców Woli 

Rzeczyckiej w sprawie przeniesienia siedziby obwodowej komisji wyborczej ze 

szkoły podstawowej do domu ludowego.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że można rozpatrzyć i ewentualnie 

przyjąć tę uchwałę w takiej formie jak jest, a jeżeli mieszkańcy będą chcieli 

zmienić siedzibę to na następnej sesji podejmie się nową uchwałę zgodnie z wolą 

mieszkańców.  

Przewodniczący poddał go pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 28.12.2017r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1)  ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

innych form wychowania przedszkolnego powadzonych na terenie 
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gminy Radomyśl nad Sanem oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, 

2) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 

lat, 

    3) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnych 

stanowiące własność Gminy Radomyśl nad Sanem, 

    4) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomyśl nad 

Sanem w 2018 roku,  

    5) zmiany Regulaminu stanowiący załącznik do Uchwały Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem na realizację zadań związanych z ochroną 

środowiska w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, 

    6) zmian w Statucie Gminy Radomyśl nad Sanem, 

    7)  zmiany nazwy ulic w Radomyślu nad Sanem, 

    8) nadania nazwy ulicom w Radomyślu nad Sanem, 

    9) podziału Gminy Radomyśl nad Sanem na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów orz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym, 

   10) podziału Gminy Radomyśl nad Sanem na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych, 

   11) nadania honorowego obywatelstwa gminy, 

   12) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację 

zadania publicznego w 2018 roku, 

   13) zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok, 

                14) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2018 

rok, 

                15) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem na 2018 rok. 

      VI.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

 VII.  Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad. III. Godz. 929                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół  z 

sesji Rady Gminy z dnia 28.12.2017r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w 

biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, 

którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej 

www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy 

zaproponował, aby przyjąć protokół  bez odczytywania. 

http://www.radomysl.pl/
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Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół sesji Rady Gminy z dnia 28.12.2017r. został przyjęty bez odczytywania 

w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 930 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz  przedstawił informację z realizacji wniosku 

zgłoszonego na XXX sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem odbytej w dniu 

28.12.2017 r.   

Wniosek radnego Bolesława Puki: 

 „Wykonać oświetlenie pomiędzy posesjami p. Danuta Wydra, a p. Maria Paluch 

na tzw. „Błoniu”. Jest to część Żabna, która nie ma oświetlenia ulicznego. 

Problemem jest brak słupa (instalacja elektryczna biegnie po ogródkach). Dlatego 

wnoszę o ustawienie słupa i wykonanie oświetlenia obok w/w posesji.” 

Odpowiedź: 

W celu wykonania oświetlenia na tzw. Błoniu w m. Żabno na długości 300m koło 

posesji p. Wydra, Paluch, należy zaprojektować budowę linii oświetleniowej 

wzdłuż drogi gminnej. Koszt wykonania projektu budowlanego oraz budowy 7 

słupów i podwieszenia 3 lamp oświetleniowych to ok 22 000zł. 

Został skierowany wniosek do Rejonu Energetycznego w Stalowej Woli o 

określenie warunków wykonania oświetlenia. 

 

Będąc przy głosie Wójt poinformował o postępach w inwestycjach gminnych. 

Wnioski, które zostały złożone: 

 

1. „Budowa i wyposażenie filii Gminnej Biblioteki  Publicznej w m. 

Antoniów” w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016 – 2020, umowa podpisania w 

2017 roku 

Realizacja: 2019 – 2020  

Wartość robót: 1 100 000,00 zł 

Dofinansowanie: 817 592,00 zł  

 

2. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żabno” w ramach osi 

priorytetowej IV Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa 

kulturowego, działania 4.2 Gospodarka wodno- ściekowa, poddziałania 

4.3.1 Gospodarka ściekowa RPO WP na lata 2014-2020 – wniosek w 

trakcie oceny 

Realizacja: 2018 – 2020  

Wartość robót: 9 700 000,00 zł 

Dofinansowanie:6 600 000,00 zł 
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3. „Przebudowa budynku Domu Ludowego w miejscowości Dąbrówka 

Pniowska”  w ramach  poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 – 

poprzez Lasowiacką Grupę Działania – wniosek w trakcie oceny 

Realizacja: 2018  

Wartość robót: 400 000,00 zł 

Dofinansowanie: 200 021,00 zł 

 

4. „Przebudowa budynku Domu Ludowego w miejscowości Pniów” w 

ramach Priorytetu 4 objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i 

Morze”- poprzez Lokalną Grupę Rybacką – wniosek w trakcie oceny 

Realizacja: 2018 

Wartość robót: 270 000,00 zł  

Dofinansowanie: 171 342,00 zł 

 

5. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Nowiny, Gmina Radomyśl nad Sanem” w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w 

energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” – umowa podpisana w 

2017 roku 

Realizacja: 2018 

Wartość robót: 2 070 000,00 zł (umowa z wykonawcą) 

Dofinansowanie: 1 300 000,00 zł 

 

6. „Utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu „SENIOR+” w 

miejscowości Pniów” w ramach Programu Wieloletniego „SENIOR+” na 

lata 2015-2020, Moduł I – Utworzenie lub wyposażenie Dziennego Domu 

„SENIOR+” – pozytywna decyzja o dofinansowaniu 

Realizacja: 2018  

Wartość robót: 450 000,00 zł 

Dofinansowanie: 295 000,00 zł 

Udział CARITASU: 130 000,00 zł 

 

7. „Poprawa wizerunku otoczenia WDK w Rzeczycy Długiej oraz 

zagospodarowanie wolnej wokół tego budynku przestrzeni” w ramach 

Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017 – 2020 – wniosek w 

trakcie oceny 

Realizacja: 2018 
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Wartość robót: 22 000,00 zł 

Dofinansowanie: 10 000,00 zł 

 

8. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z niezbędnym wyposażeniem 

na terenie Publicznej  Szkoły Podstawowej w miejscowości Wola 

Rzeczycka” w ramach Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 

Sportowej – Grupa I – Zadania przyszkolne – złożenie wniosku do 

30.03.2018 r.  

Realizacja: 2018 

Wartość robót: 700 000,00 zł 

Dofinansowanie: 350 000,00 zł 

 

9. „Przebudowa drogi gminnej nr 101323R Radomyśl – Żabno”  w 

ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 

Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej – złożenie 

wniosku do 15.04.2018 r.  

Realizacja: 2018  

Wartość robót: 350 000,00 zł 

Dofinansowanie: 280 000,00 zł 

 

 

Radny Julian Geneja zwrócił uwagę, że można do planu dopisać remont drogi do 

SUW w Radomyślu. Droga jest w fatalnym stanie technicznym, a bieżące 

remonty kruszywem nie są skuteczne. 

Wójt odpowiedział, że obecnie nie ma środków na remont tej drogi. Przypomniał 

o dużej inwestycji drogowej, która będzie realizowana w Radomyślu na Osiedlu 

Słonecznym. Ponadto gmina stara się o środki na chodniki w tej miejscowości. 

 Następnie zabrał głos poseł na Sejm RP Rafał Weber, który powiedział, że 

stara się wspierać  gminę w celu realizacji zadań na terenie gminy. M.in. przy 

budowie boiska wielofunkcyjnego w Woli Rzeczyckiej, biblioteki w Antoniowie,  

budowie chodników. Poseł poinformował o ogłoszonym przez premiera 

Morawieckiego nowym naborze wniosków. Można pozyskać duże środki na 

remonty dróg, maksymalnie 80% wartości zadania. Wnioski można składać do 

14.04.Poseł wspomniał, też o realizowanym programie Senior+ w Pniowie. 

 Radny Bolesław Puka zapytał jak wygląda sprawa budowy kanalizacji w 

Żabnie. Wniosek jest złożony, ale jakie są szanse, że zostanie przyjęty i gmina 

pozyska dofinansowanie.  

Poseł Weber powiedział, że nie zna szczegółów tej sprawy. Wniosek w tej 

chwili jest procedowany, a procedura jego oceny trwa długo. Poseł nadmienił, że 

postara się zbadać ten temat.  
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Następnie zabrał głos Powiatowy Lekarz Weterynarii Janusz Sudoł, który 

udzielił zebranym informacji na temat choroby afrykański pomór świń. 

 

Ad. V/1. Godz. 1019 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

powadzonych na terenie gminy Radomyśl nad Sanem oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przedstawiła inspektor 

ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/225/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/2. Godz. 1022 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat przedstawiła inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/226/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/3. Godz. 1023 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości rolnych stanowiące własność Gminy Radomyśl nad Sanem 

przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/227/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. V/4. Godz. 1025 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Radomyśl nad Sanem w 2018 roku przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa 

Marynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/228/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/5. Godz. 1030 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Regulaminu stanowiący 

załącznik do Uchwały Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na realizację zadań 

związanych z ochroną środowiska w zakresie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła 

kierownik zespołu infrastruktury Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/229/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/6. Godz. 1032 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Statucie Gminy Radomyśl nad 

Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wójt wniósł autopoprawki do załącznika nr 2 – Wykaz jednostek organizacyjnych 

Gminy Radomyśl nad Sanem tj.: 

W pkt. 6 - przed  wyrażeniem Ośrodek Pomocy Społecznej dopisuje się  

„Gminny”. 

W pkt. 8 – po wyrażeniu – Gminne Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem 

dopisuje się „z siedzibą w Chwałowicach”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie zgłoszone zmiany. 

Autopoprawki przyjęto  – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

W głosowaniu projekt uchwały  po zmianach został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/230/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano obrady sesji. 
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Ad. V/7. Godz. 1055 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany nazwy ulic w Radomyślu nad 

Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt  pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/231/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/8. Godz. 1100 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nadania nazwy ulicom w Radomyślu nad 

Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/232/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/9. Godz. 1104 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podziału Gminy Radomyśl nad Sanem na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów orz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu wyborczym przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa, która jako jedyna pracowała nad nową wersją w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformował o pozytywnej 

opinii na temat tego projektu. 

 Pozostałe Komisje Stałe rozpatrywały starą wersję projektu. 

Obecny na sesji Poseł Kukiz 15 Maciej Masłowski powiedział, że podział 

gminy na okręgi ustalony uchwałą Rady Gminy  jeszcze w 2012r. był niezgodny z  

przepisami Kodeksu Wyborczego. Obecny projekt nie zawiera żadnych zmian więc 

też jest niezgodny. Przy dokonywaniu podziału stosuje się jednolitą normę 

przedstawicielstwa, którą ustala się poprzez podzielenie liczby mieszkańców ujętych 

w stałym rejestrze wyborców przez liczbę radnych ustaloną dla danej Rady. Opina 

komisarza wyborczego w Tarnobrzegu względem podziału gminy Radomyśl jest 

negatywna. Wg wytycznych i wyjaśnień PKW w Radomyślu powinny być dwa 

niezależne mandaty, ponieważ ułamek liczby mandatów w jednostce pomocniczej 

wynosi 1,71. Nie można łączyć okręgów, którymi są jednostki pomocnicze gminy, 

w jeden jeśli miejscowości nie sąsiadują ze sobą. Obecnie wg podziału dwie ulice w 

Radomyślu – ul. Legionów i ul. Sandomierska są połączone z Pniowem. Jest to 

niezgodne z prawem. 

Mieszkanka Radomyśla Honorata Jędrzejewska Rębacz zaapelowała o 

ustalenie okręgów zgodnie z przepisami i nie łączenie ulic z okręgiem Pniów. 

Powiedziała, że zgodnie z propozycją komisarza wyborczego można połączyć 

sołectwa  Radomyśl z Nowinami lub Dąbrówkę Pniowską z Pniowem i 
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Orzechowem. Oznajmiła, że w czasie gdy określany podział, nie było żadnych 

informacji i mieszkańcy nie mogli się odnieść do podziału. Większość wyborców z 

2 ulic z Radomyśla dowiedziała się w trakcie wyborów.  

Radny Stanisław Rybak zwrócił uwagę, że liczba mandatów przypadająca dla 

poszczególnych jednostek pomocniczych utworzonych w gminie Radomyśl wg 

komisarza wyborczego powoduje, że w kilku mniejszych miejscowościach nie 

będzie radnego. Powiedział, że nie można się przychylić do ustaleń komisarza i 

„osłabiać” te małe sołectwa. 

Radny Bogdan Oszust wyraził zdanie, że jeśli zostaną połączone sołectwa 

Pniów, Dąbrówka Pniowska i Orzechów, to w tym okręgu wyborczym zostanie 

wybrany 1 radny, który nie będzie w stanie zabezpieczyć interesy tych trzech 

miejscowości. W Radomyślu jak do tej pory był 1 radny, a mimo to w tym sołectwie 

realizowanych jest sporo inwestycji.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że w związku ze zgłaszanymi 

wątpliwościami dotyczących podziału jednostek samorządów PKW przesłała 

gminom pismo wyjaśniające zastrzeżenia. Wg oceny PKW nie można stwierdzić, że 

rady gmin(miast) upoważnione są do dokonania zupełnie nowego podziału na okręgi 

wyborcze, jeżeli dotychczasowy podział spełnia  wymogi kodeksu wyborczego. Jak 

mówią przepisy kodeksu podział gminy na okręgi jest stały i może być zmieniony 

wyłącznie w przypadku zajścia przesłanek tj. w zmiany granic jednostek 

pomocniczych, zmiany liczby mieszkańców gminy, zmiany liczby radnych w radzie 

lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. W takiej sytuacji 

rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, lecz 

określającą takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas. 

Wójt powiedział, że tym wyjaśnieniem kierował się składając wniosek do rady o 

ustalenie podziału. W gminie Radomyśl nie dokonano zmian ponieważ nie zaszły 

żadne przesłanki powodujące dokonanie zmian w podziale. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że uchwała z 2012r. w sprawie  

podziału Gminy Radomyśl nad Sanem  na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym nie 

był zbyt trafionym aktem. Były czynione starania aby zmienić tak ustalony 

podział ale komisarz wyborczy w Tarnobrzegu nie godził się na dokonywanie 

zmian. 

Radny Julian Geneja powiedział, że jako mieszkaniec m. Radomyśl jest 

przeciwny rozdzielaniu 2 ulic od tej miejscowości i przyłączania ich do Pniowa.  

Radna Marzena Garbacz wystąpiła z formalnym wnioskiem o zakończenie 

dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 
W głosowaniu wniosek przyjęto – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu uchwała została przyjęta – 12 głosów „za”, 1 głos  „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące”. 

Uchwała XXXI/233/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano obrady sesji. 

 

Ad. V/10. Godz. 1239 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podziału Gminy Radomyśl nad Sanem na 

stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych przedłożyła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak poddał projekt pod 

głosowanie. 

W głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” (brak radnych 

Edwarda Wermińskiego i Bolesława Puki). 

Uchwała XXXI/234/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/11. Godz. 1243 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy 

przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie (brak radnego Tomasza Budziły). 

Uchwała XXXI/235/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/12. Godz. 1248 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Stalowa Wola na realizację zadania publicznego w 2018 roku przedstawiła Skarbnik 

Gminy Anna Szeliga 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/236/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/13. Godz. 1249 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2018 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 
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W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/237/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/14. Godz. 1259 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem na 2018 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy 

Edward Wermiński. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/238/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/15. Godz. 1301 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2018 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Bolesław Puka. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXI/239/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI. Godz. 1302 

Przewodniczący Rady Gminy informacyjnie przedstawił skargę na 

działalność wójta gminy w zakresie zbycia działki i sprzedaży drzewostanu w 

Antoniowie. 

Przedstawiona skarga stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że działka była sprzedana za zgodą 

Zebrania Wiejskiego. W tym celu została podjęta uchwała Zebrania. Następnie 

nieruchomość była poddana podziałowi aby zapewnić dojazd. 

Radny Stanisław Rybak powiedział, że wg jego informacji projekt 

przygotowany przez sołectwo Witkowice do Gminnego Programu „Nowa 

Inicjatywa dla Rozwoju Wsi” prawdopodobnie nie będzie zaakceptowany do 

dofinansowania. Zwrócił się z prośbą o wsparcie remontu kapliczki w 

Witkowicach. 

Radny Bolesław Puka powiedział, że kwota zapisana w budżecie oraz 

środki zebrane przez mieszkańców Żabna na remont kapliczki nie wystarczą na 

wykonanie remontu.  
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Radca prawny Elżbieta Hyjek Czerkies – członek komisji konkursowej 

rozpatrująca wnioski zgłoszone do Gminnego Programu „Nowa Inicjatywa dla 

Rozwoju Wsi” odczytała protokół z wyboru wniosków do dofinansowania. 

Wybrani wnioskodawcy spośród 8 zgłoszonych zgodnie z przyznanymi 

punktami to: OSP Antoniów, sołectwo Dąbrówka Pniowska, sołectwo 

Chwałowice, sołectwo Wola Rzeczycka, sołectwo Rzeczyca Okrągła. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował jeszcze, że gmina będzie składać 

wniosek o pozyskanie dotacji z programu infrastrukturalnego na modernizację 

drogi biegnącej przez Osiedle Słoneczne. Powiadomił także o II etapie mostu na 

rz. San w Radomyślu. Zadanie będzie dofinansowane z budżetu gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, a następnie  Wójt Gminy Jan 

Pyrkosz złożyli obecnym życzenia świąteczne wszystkiego najlepszego, 

szczęścia, zdrowia, pomyślności. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski: 

Wniosek radnego Juliana Geneji.  
1. ,,Bardzo proszę o remont drogi od Osiedla Armii Krajowej do Stacji Uzdatniania 

Wody w Radomyślu nad Sanem.” 

Wniosek radnego Bolesława Puki 
2. ,,W związku z tym, że były mieszkaniec Żabna p. Jasiński Zbigniew dokonał 

podziału swojej działki na 4-ry działki budowlane i działki te sprzedał. Nabywcy 

działek wybudowali już 2 domy mieszkalne, 2 dalsze mają powstać w najbliższej 

przyszłości. W chwili obecnej wyszedł problem z dojazdem do tych działek. Do w/w 

działek prowadzi droga polna o długości 300 mb, droga ta posiada różną szerokość, 

najmniejsza to ok. 2,5 m. Długość tej drogi dojazdowej i zakres potrzeb przerasta 

możliwości sołectwa. Dlatego proszę o wspólne spotkanie przedstawicieli Gminy i 

sołectwa celem wspólnego podjęcia działań.” 

Wniosek radnego Zbigniewa Ptaka:  
3. ,,Proszę o objęcie dzierżawą drogi tzw. ,,czołgówki” około 80 m tej drogi. Droga 

ta jest w obrębie sołectwa Nowiny jako mienie komunalne. Uzasadniam, że lasy 

państwowe korzystają z tej drogi od dziesięcioleci bezpłatnie.” 
 

Ad. VII. Godz.1339 

Na tym zakończono obrady XXXI sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 

 


